
,,~
~'

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от__"""'19с......;.•..а...05:;...;;.=-20=2=2;;.____

г. Краснодар
№ 748

О присвоении спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г.
№ 108 (далее - ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда
ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, пр и к аз ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам
спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Ф.И.О.
п/п спортсмена образование, тренера

организация
1 2 3 4 5

Бокс
1. Албур Илларион г. Краснодар, МБУ ОУФКиСМО Косенка С.А.

Леонидович СШОР№9МОГК

2. Машин Виталий Апшеронский район, -«- Крбашян Г.В.
Олегович МКУ СШ «Олимп»

Джиу-джитсу
3. Кочетков Михаил г. Краснодар, ОУФКиСМО Рассоха А.О.

Дмитриевич Федерация

Дзюдо
4. Арабачян Александр Лабинский район, ОУФКи С МО Нагоев Р.М.,

Сергеевич МБУЦОПМО Володченко Е.В.,
Лабинский район Арабачян С.М.

5. Асякин Александр -«- -«- Величко А.Ф.,
Павлович Володченко Е.В.

6. Калач Антон -«- -«- Величко А.Ф.,
Евгеньевич Нагоев Р.М.

7. Полторацкий -«- -((- Величко А.Ф.,
Владислав Володченко Е.В.
Алексеевич

Киокусинкай
8. Меркле Роман г. Краснодар, ОУФКиСМО Соловьев А.О.

Андреевич КРОО «Киокусинкай
Кубани»



..,

3

1 2 3 4 5

26. Лазарева Екатерина Красноармейский ОУФКиСМО Астафьев А.В.
Алексеевна район, Федерация

27. Никешин Александр Крымский район, -«- Талисманов Г.В.
Анатольевич Федерация

Танцевальный спорт
28. Клименко Полина г. Краснодар, ОУФКиСМО Антропов М.Н.

Эдуардовна ТСК «Red Fox»
29. Бакаев Дени г. Краснодар, -«- самостоятельно

Аптиевич Федерация
Тяжелая атлетика

30. Брусник Ольга г. Краснодар, Министерство Старцев П.С.
Ивановна ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК

тяжелой атлетике»

31. Диков Кирилл г. Краснодар, ОУ образованием Селиверстов И.Г.
Алексеевич МБОУ ДОСШ№8 мо

32. Ткаченко Дарья г-к Сочи, ОУФКиСМО Луканин В.В.
Анатольевна ГОО «ФТАГС»

33. Воловиков Никита г-к Сочи, МБУ ДО ОУ образованием Лобейко В.А.
Олегович ДЮСШ№4 мо

34. Зуев Леонид Белореченский -«- АрабянК.Н.
Михайлович район, МБУ ДО

ДЮСШ «Авангард»

35. Семчин Роман -«- -«- -«-
Евгеньевич

Фигурное катание на коньках
36. Лихманова Арина г. Краснодар, Министерство Прохорова И.И.

Игоревна ГБУ КК «СШ по ФКиСКК
фигурному катанию
на коньках и
хоккею»

Шахматы
37. Строкин Данил г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Баранников В.Л.

Константинович ДОДЮСШ№7 мо

38. Яковенко Артём -«- -«- МохнаН.В.
Александрович

Эстетическая гимнастика
39. Архипова Анна г. Краснодар, ОУФКиСМО Иванова М.Б.

Игоревна Федерация

40. Зауер Мария -«- -«- Евсеенко А.Н.
Дмитриевна



4

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
по видам спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Ф.И.О.
п/п спортсмена образование, тренера

организация
1 2 3 4 5

Лзюдо
1. Воронина Дина г-к Анапа, ОУФКиСМО Торосян С.Г.

Сергеевна МБУСШОР№l
Легкая атлетика

2. Волкова Людмила г. Краснодар, Министерство Левин М.А.
Александровна ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК

легкой атлетике»
Спортивная акробатика

3. Гончар Илья г. Краснодар, МБОУ ОУ образованием Токарев В.Н.,
Алексеевич ДОСДЮСШ№1 мо Балабек Н.М.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера
спорта» по видам спорта:

№ Ф.И.О. Муниципальное Ведомство Начальная дата
п/п спортсмена образование, срока действия

организация разряда
1 2 3 4 5

Всестилевое каратэ
1. Юнусов Юнус г-к Анапа,

1

ОУФКиСМО 27.05.2022
Диляверович МБУСШОР№l

Гребля на байдарках и каноэ
2. Толоконников Данил Динской район, Министерство 27.05.2022

Сергеевич ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК
гребле на байдарках
и каноэ»

Легкая атлетика
3. Берлизова Ксения г. Краснодар, Министерство 27.05.2022

Сергеевна ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК
легкой атлетике»

Плавание
4. Попович Михаил г. Краснодар, Министерство 27.05.2022

Алексеевич ГБУ КК «ЦОП по ФКиСКК
плаванию»
Фигурное катание на коньках

5. Константинова г. Краснодар, Министерство 24.05.2022
Елизавета Денисовна ГБУ КК «СШ по ФКиСКК

фигурному катанию
на коньках и
хоккею»

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном



5

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра С.А. Мясищев


